
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Архангельская школа» 

309544 Белгородская область Старооскольский район 

С. Архангельское ул. Центральная, 35 

arhangelskayashk@mail.ru 

Т: 8(4725)493138 

  

П Р И К А З  

«05»  декабря   2023 года                                                                                      № 326 

       О создании центра  

образования естественно-научной 

 и технологической направленностей 

«Точка роста»  

на базе МБОУ «Основная  

общеобразовательная 

Архангельская школа»     

 

  Во исполнение приказа Министерства образования Белгородской области   от29 ноября 

2023 года № 3539 « О создании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных 

организаций»      в целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях  , расположенных в сельской местности и малых 

городах. Центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

(далее- Центр)                 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать на базе МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа» центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста».  

Сроки: август 2024 

 

2.Создать рабочую группу по созданию и формированию центра «Точка роста» в 

следующем составе: 

 Каракулина Н.Д.- директор школы, 

 Каракулина О.Б.- учитель физики, 

 Ананко А.В.-       учитель биологии и химии,  

Каракулина Т.П., учитель русского языка и литературы 

 

 

3. Назначить руководителем Центра директора МБОУ «Основная общеобразовательная 

Архангельская школа»  Каракулину Н.Д.  с 01.09.2024 года. 

 

 

4.Рабочей группе разработать: 

 -Положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Основная общеобразовательная 

Архангельская школа»  

Сроки:  до 01.01.2024 г.  

-Рабочие программы по предметам «Химия», «Биология», «Физика» с учетом развития 

материально-технической базы по данным предметам.  

mailto:arhangelskayashk@mail.ru


-Программы дополнительного образования и внеурочной деятельности по естественно-

научному направлению. 

 

5.Ответственной за ведение сайта Каракулиной ОБ.:  

-Создать на школьном сайте раздел «Точка роста»; 

- Своевременно вносить информацию о работе центра. 

 

6.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» ( приложение 1) 

 

7.Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

 

8. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научного и технического 

профилей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование».  

 

9.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра 

образования направленностей «Точка роста»  
 
 

10.Разработать должностные инструкции руководителя, педагога дополнительного 

образования, учителей физики, химии и биологии, техника лаборанта Центра образования.  

 

11. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Основная общеобразовательная 

                                               Архангельская школа»                                    Н.Д. Каракулина 
 
 

 


